Протокол №2 от 01.01.2022 «Здоровая семья – здоровый ребёнок»

Повестка дня:

1. а) «Здоровая семья – здоровый ребёнок»

б) «Об основных принципах питания (полноценное питание)

2. Выступление воспитателя группы

«Возрастные особенности детей 3-4 лет»

«Организационные и режимные моменты»

3. Выступление воспитателя группы

«Профилактика детского травматизма».

Ход собрания:

Слушали:

1. По первому вопросу выступила мед. сестра , которая осветила перед

родителями вопрос «Здоровая семья – здоровый ребёнок».

Медсестра рассказала об основных факторах, способствующих укреплению и

сохранению здоровья дошкольников в домашних условиях и условиях

детского сада, о формировании у родителей мотивации здорового образа

жизни, ответственности за свое здоровье и здоровье своих детей, повышение

мастерства родителей по использованию здоровьесберегающих технологий в

домашних условиях, а так же об основных принципах питания и

оптимальном его режиме.

2. По второму вопросу выступила воспитатель группы

Она познакомила родителей с возрастными особенностями детей 3-4 лет.

Была сообщена информация о программе, по которой работает дошкольное

учреждение, особенностях программы для детей младшего возраста. Также

родителям была предоставлена информация о годовых задачах детского сада

на текущий учебный год. Ирина Анатольевна ознакомила родителей с сеткой

занятий, их количеством и продолжительностью, с режимом дня, с

правилами для родителей в детском саду. С целью осуществления задачи по

организации работы ДОУ с семьей, родителям воспитанников было

предложено организовать работу в виде проектной деятельности через

совместные мероприятия с детьми. Рассказала о необходимости

https://pandia.ru/text/category/proektnaya_deyatelmznostmz/

формирования навыков самообслуживания детей 3-4 лет, обсудила с

родителями, что должен уметь делать ребенок 3 лет.

3. По третьему вопросу выступила воспитатель , которая подготовила

родителям информацию по профилактике дорожно – транспортного

травматизма, где раскрыла вопросы о правилах перевозки детей в автомобиле

и светоотражающих элементах одежды детей. Порекомендовав им

приобрести специальные значки (фликеры) .

Постановили:

1. По рекомендациям мед. сестры соблюдать режим питания детей дома,

совместно устраивать вечерние прогулки, закаливающие мероприятия, вести

здоровый образ жизни. Вовремя сообщать в д/сад о том что ребёнок

находится на больничном или домашнем режиме.

2. Принять к сведению информацию о возрастных особенностях детей 3-4

лет и особенностях программы. Соблюдать режим дня в д/саду и дома.

Прививать детям навыки самообслуживания. Знакомиться с информацией

родительского уголка подготовленной воспитателями группы и

специалистами ДОУ.

3. Поддержать воспитателя в приобретении на одежду светоотражающих

элементов для предотвращения дорожно – транспортного травматизма.

Председатель: Романова Н.

Воспитатель:Афанасьева Е